
 

明治大学 千葉県西部地区父母会 
 

 
‐ 1‐  

２０１６年４月 
明治大学千葉県西部地区父母の皆さまへ 

明治大学千葉県西部地区父母会 
                        会長 松本 明 

 
桜花爛漫の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度は、ご子女の明治大学へのご入学、ご進級、誠におめでとうございます。 
これから始まる新生活に夢膨らませているお子様を見守るご父母の皆様には、さぞお喜び

のことと存じます。 
私ども「明治大学千葉県西部地区父母会」は、市川市、船橋市、松戸市、野田市、柏

市、流山市、我孫子市、鎌ヶ谷市、浦安市にご在住の約１，５００世帯の明治大学に通う

子を持つ親の集まりです。子供達・大学を支援し、我々父母同士の交流を深め子供たちの

活動を知るため、文化・スポーツ応援活動を行っております。 
 
また明治大学父母会は一昨年４０周年を迎え、他の地区との交流を深め全国にもネット

ワークを拡げております。 
 
この度ご父母の皆様に明治大学をもっと身近に感じて戴くため、下記のイベントを企画

致しました。是非、ご参加戴きますようご案内申し上げます。 
 
■東京六大学野球 春季リーグ応援（神宮球場で本物の六大学野球を応援しよう！！） 
・開催日 ： ２０１６年５月１５日（日） 第２試合 １３：３０試合開始予定 
・試 合 ： 明治大学ｖｓ早稲田大学 
・集 合 ： 明治神宮野球場 ３塁側応援席入口 千葉県西部地区の「ノボリ」前 

１２：３０予定 
 
【備考１】応援席入場券（￥５００）は球場チケット売場で各自でお求め下さい。また、

当日は応援記念品をご用意しておりますが、数に限りがありますので予めご了

承下さい。 
【備考２】上記試合が雨天で中止の場合は、以下(裏面)の試合で振替して実施します。試

合当日の雨天決行是非については、東京六大学野球連盟ホームページでご確認

下さい。（http://www.big6.gr.jp/） 

http://www.big6.gr.jp/


 

明治大学 千葉県西部地区父母会 
 

 
‐ 2‐  

※上記５月１５日（日）ｖｓ早稲田大学戦が雨天中止の場合の振替応援イベント 
・開催日 ： ２０１６年５月２２日（日） 第２試合 １３：００試合開始予定 
・試 合 ： 明治大学ｖｓ立教大学 
・集 合 ： 明治神宮野球場 ３塁側応援席入口 千葉県西部地区の「ノボリ」前 

１２：００予定 
詳細は、明治大学千葉県西部地区父母会ホームページ（http://chibafubo.dip.jp/）をご覧

いただき、参加申込みは以下専用メールで承ります。（event@meijifubo.dip.jp） 
 
■イベント参加申込み方法 
event@meijifubo.dip.jp に、 
① 申込者（父母）の御名前 
② 申込者を含む参加人数 
③ 連絡先携帯電話番号 
④ 連絡先メールアドレス 
⑤ お子様の御名前 
⑥ お子様の学部名 
⑦ お子様の学年 
⑧ 5 月 15日の試合が中止の場合、5月 22日の振替応援イベントに 参加する・参加しない 

をご記入の上、メールにてお申し込み下さい。 

※イベント参加申込みでいただいた上記個人情報については、当父母会からの各種ご

案内やご連絡以外には使用せず、厳重な管理を以って取扱いいたします。 

 

■その他のご案内 
来る７月９日（土）午後、明治大学アカデミーコモンに於いて「父母会総会・懇談会、懇

親会」が実施されます。大学から来られる教職員の方々と履修成績、就職、学生生活等の

相談を行うことで、ご子女の学生生活の一端に触れられるよい機会です。 
後日送付されます案内状をご覧戴き、ご参加戴きますよう併せてご案内申し上げます。 
 
 
 
 
 

http://chibafubo.dip.jp/
mailto:event@meijifubo.dip.jp
mailto:event@meijifubo.dip.jp

